
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 36 DEL 11-03-2014

OGGETTO: Indirizzi per la realizzazione della ottava edizione della manifestazione
denominata "Il Comune di Vetro" (2014).

L’anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di marzo alle ore 16:15, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, fin dal 2007, realizza con successo la
manifestazione pittorica denominata “Il Comune di Vetro”, che ha portato a Sesto Fiorentino
opere di qualità a cui hanno potuto accedere gratuitamente la cittadinanza e chiunque altro
interessato;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale si è posta l’obiettivo di realizzare, presso il
Palazzo Comunale, anche per il 2014, l’ottava edizione della manifestazione, anche in
considerazione del buon esito che l’iniziativa ha riscontrato nelle edizioni precedenti;

RITENUTO di riproporre, a tale fine, l’iniziativa “Il Comune di Vetro”, intendendo
sottolineare così la volontà dell’Amministrazione di continuare ad aprire ai cittadini le porte
del Palazzo Comunale, ordinariamente sottoposto ad accesso regolato del pubblico;

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende programmare l’evento sopra richiamato per
l’anno in corso, nel periodo che va dal 13 aprile al 5 maggio 2014;

RITENUTO anche per l’edizione 2014, confermando il profilo scientifico della mostra, di
mantenere una attenzione prevalente alle direttrici dell’arte contemporanea ed alla contiguità
territoriale ed ambientale delle opere e degli artisti proposti;

REPUTATO che tale manifestazione possa rappresentare un evento culturale di rilievo per il
territorio sestese, ma anche per un’area più vasta quale quella metropolitana;

RITENUTO necessario avvalersi dell’assistenza, data la complessità tecnica ed artistica
dell’allestimento, di soggetti esterni con adeguata qualificazione, esperienza e specifica
competenza, oltreché di attivare le opportune collaborazioni di ordine scientifico e culturale;

DATO ATTO che le precedenti edizioni, così come l’ideazione della rassegna, sono state
realizzate con il contributo, la collaborazione ed il supporto scientifico ed organizzativo del
Gruppo Gualdo di Sesto Fiorentino, associazione senza fini di lucro iscritta all’Albo delle
Libere Forme Associative del Comune di Sesto Fiorentino;

RITENUTO altresì di dedicare l’esposizione del 2014, d’intesa con il Gruppo Gualdo ad una
selezione di opere pittoriche dell’artista Enzo Faraoni;

DATO ATTO delle limitazioni di spesa imposte, nella misura dell’80%, alla realizzazione di
mostre, convegni ed iniziative di relazione pubblica da parte degli enti locali, con il Dl
78/2010 successivamente convertito in legge 122/2010, tutt’ora vigenti;

RITENUTO di volere confermare, pur nel rispetto dei limiti di spesa sopra disposti, la
realizzazione della manifestazione “Il Comune di Vetro” anche per l’anno 2014;

RITENUTO di definire nella misura di euro 4.500 il contributo da erogare al Gruppo Gualdo
di Sesto Fiorentino per l’allestimento della mostra, la realizzazione del catalogo e delle
attività e dei materiali connessi;

DELIBERA DI GIUNTA N. 36 DEL 11-03-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO che trattasi di spesa non frazionabile il cui impegno risulta necessario
autorizzare con immediatezza e pertanto esula dai limiti di cui all’art. 163 del Dlgs 267/2000;

PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei servizi ed attività
culturali;

VISTI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di approvare gli indirizzi di cui in premessa per l’organizzazione dell’evento1.
espositivo denominato “Il Comune di Vetro”, che qui si intendono integralmente
riportati, e che ad ogni buon conto prevedono che l’edizione 2014 sia dedicata
all’esposizione di opere pittoriche di Enzo Faraoni;

Di individuare, quale periodo per la realizzazione dell’evento, quello compreso fra il2.
13 aprile ed il 5 maggio 2014;

Di attivare a tal fine, per l’edizione 2014, la consueta collaborazione con il Gruppo3.
Gualdo di Sesto Fiorentino, concedendo alla stessa un contributo economico di
complessivi €. 4.500,00;

Di individuare come di consueto, come sede aggiuntiva dell’esposizione rispetto al4.
Palazzo Comunale, la Chiesa di San Giusto a Gualdo;

Di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con5.
le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella
L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo delle attività
culturali

Di dare mandato al Responsabile della U.O.A. Gabinetto del Sindaco, monitoraggio6.
strategico e controllo partecipate, di assumere gli atti amministrativi conseguenti;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di7.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 36 DEL 11-03-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Indirizzi per la realizzazione della ottava edizione della manifestazione
denominata "Il Comune di Vetro" (2014).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 03-03-2014

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 06-03-2014

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DELIBERA DI GIUNTA N. 36 DEL 11-03-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 36 DEL 11-03-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


